o  processamento  e  julgamento  dos  delitos  descritos  nos  arts.  33  a  37  da
mesma lei, desde que comprovada a internacionalidade da conduta do agente.
2 -  Na hipótese  dos autos,  o denunciado teria ingressado na República do
Paraguai  e  lá  adquirido  533,5  kg  (quinhentos  e  trinta  e  três  quilos  e
quinhentos gramas) de maconha e 8,340 kg (oito quilos e trezentos e quarenta
gramas) de cocaína, droga com a qual foi surpreendido, no dia 19/03/2013 em
barreira no Km 12 da BR-116, no Município de Mafra/SC.
3 - Das informações ofertadas pelo Núcleo de Repressão a Entorpecentes da